
Urząd Gminy Włodowice 29.04.2024 17:17:08

Artykuł pochodzi ze strony: www.bip.wlodowice.pl
Adres artykułu: www.bip.wlodowice.pl/artykuly/1373

UCHWAŁA NR 51/VIII/2003 w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej we Włodowicach

 
UCHWAŁA NR 51/VIII/2003

Rady Gminy Włodowice
z dnia 29.08.2003 r.

w sprawie : nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włodowicach

Na podstawie art.18, ust.2, pkt.15, art.40, ust.2, pkt.2, art.41, ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym ( tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami ) w związku z art.46
ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej ( tekst jednolity z 1998 r. Dz.U. Nr 64, poz.414 z późniejszymi
zmianami ) Rada Gminy

uchwala :
§ 1.

Nadać statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej we Włodowicach
w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włodowice.

§ 3.
Traci moc uchwała Nr 171/XXIII/2001 z dnia 29 sierpnia 2001 r. w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej we Włodowicach.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

/ Ryszard Biały /

Załącznik
do Uchwały Nr 51/VIII/2003
Rady Gminy Włodowice z dnia 29.08.2003 r.
 

STATUT
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

we Włodowicach
I POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1
1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ( GOPS) we Włodowicach , zwany dalej „Ośrodkiem” jest gminną jednostką
organizacyjną, podporządkowaną organom gminy.
2. Obszar działania Ośrodka obejmuje gminę Włodowice.
3. Siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej mieści się we Włodowicach przy ul. Krakowskiej 26

§ 2
Ośrodek działa na podstawie i w granicach prawa, a w szczególności:
1. Ustawy z dnia 29 listopada 1990r. o pomocy społecznej (tekst jednolity - Dz. U. z 1998r. Nr 64 poz. 414 z późn. zm.)
2. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity- Dz. U. z 2001r.
Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. )

http://www.bip.wlodowice.pl
http://www.bip.wlodowice.pl/artykuly/1373


Urząd Gminy Włodowice 29.04.2024 17:17:08

3. Niniejszego statutu.
4. Innych aktów prawnych dotyczących pomocy społecznej.

§ 3
1. Rada Gminy Włodowice zapewnia Ośrodkowi odpowiednie warunki działania i rozwoju.

II CELE I ZADANIA OŚRODKA
§ 4

1. Celem działalności Ośrodka jest zapewnienie ludności zamieszkałej na terenie gminy wszechstronnej pomocy
socjalnej, umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie
pokonać sami.
2. Analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej.
3. Prowadzenie pracy socjalnej , rozumianej jako działalność zawodowa mająca na celu wzmocnienie lub odzyskanie
zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie, pomoc osobom i rodzinom.
4. Przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej i innymi przepisami oraz
realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę poziomu życia
osób i rodzin.
5. Współdziałanie z grupami i społecznościami lokalnymi mające na celu rozwijanie w nich zdolności do samodzielnego
rozwiązywania własnych problemów, pobudzenia własnej aktywności.
6. Organizowanie różnorodnych form pomocy.
7. Inspirowanie i podejmowanie działań profilaktycznych.
8. Współdziałanie z organizacjami charytatywnymi, stowarzyszeniami oraz instytucjami i organizacjami społecznymi i
fundacjami w celu realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej.

§ 5
Do podstawowych zadań Ośrodka należy w szczególności:

1) rozeznanie środowisk ludzi wymagających pomocy społecznej,
2) planowanie pomocy,
3) podejmowanie działań zapobiegających degradacji osób i rodzin ze środowisk zagrożonych patologią społeczną,
4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków zgodnie z ustawą o pomocy społecznej,
5) organizowanie usług opiekuńczych i bytowych,
6) udzielanie pomocy rzeczowej,
7) sprawienie pogrzebu,
8) opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne osobom uprawnionym,
9) pokrywanie kosztów dożywiania dzieci w szkołach podstawowych i gimnazjach.

§ 6
Ośrodek może na podstawie wydanych zezwoleń na zasadach określonych w odrębnych przepisach:
- organizować zbiórki przedmiotów(odzież, zabawki, książki itp.) z przeznaczeniem ich na pomoc socjalną,
- prowadzić zbiórki pieniężne w celu szerszej możliwości udzielania świadczeń.

§ 7
Przy wykonywaniu zadań Ośrodek współdziała z:
samorządem terytorialnym, innymi ośrodkami pomocy społecznej i powiatowymi centrami pomocy rodzinie, Śląskim
Urzędem Wojewódzkim, jednostkami służby zdrowia, sądami, policją, szkołami, organizacjami społecznymi, fundacjami,
związkami wyznaniowymi, Kościołem Katolickim i innymi kościołami, oraz innymi podmiotami.

III ORGANIZACJA OŚRODKA
§ 8

1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik, który ponosi odpowiedzialność za całokształt
funkcjonowania Ośrodka.
2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy.
3. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Kierownika dokonuje Wójt Gminy Włodowice.
4. Kierownik Ośrodka oraz wskazana przez niego osoba działa na podstawie udzielonych przez Radę Gminy
upoważnień do wydawania decyzji administracyjnych.
5. W skład Ośrodka wchodzą następujące stanowiska:
- kierownik;



Urząd Gminy Włodowice 29.04.2024 17:17:08

- pracownicy socjalni;
- księgowy.

§ 9
1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest pracodawcą dla zatrudnionych w nim pracowników.
2. Pracownicy Ośrodka winni posiadać określone przepisami kwalifikacje, odpowiednie do zajmowanych stanowisk.
3. Zadania i organizację pracy jak również zakresy czynności pracowników ustala Kierownik Ośrodka, który jest
zwierzchnikiem służbowym pracowników zatrudnionych w Ośrodku.
4. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec zatrudnionych w Ośrodku pracowników wykonuje Kierownik.
IV ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ

§ 10
Ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Gminy Włodowice, zgodnie z
obowiązującymi w tej mierze przepisami.
1. Działalność Ośrodka jest finansowana:
-ze środków budżetu gminy;
-z dotacji celowych budżetu państwa;
-z innych, prawem dopuszczalnych źródeł.
2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy.
3. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka i przedstawia potrzeby w
zakresie pomocy społecznej.
4. Kierownik Ośrodka składa Wojewodzie sprawozdania z realizacji zadań zleconych oraz przedstawia potrzeby w
zakresie pomocy społecznej.
5. Gospodarka finansowa Ośrodka prowadzona jest według zasad określonych w przepisach o finansach publicznych i
o rachunkowości.

§ 11
1. Majątek Ośrodka stanowi własność gminy Włodowice.
2. Majątkiem Ośrodka są środki trwałe i środki nietrwałe, które stanowią wyposażenie Ośrodka.
V PRZEPISY KOŃCOWE

§ 12
Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej nadaje Rada Gminy Włodowice

§ 13
Zmiana Statutu może być dokonana w trybie właściwym do jego uchwalenia.


